
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou II - část 1: Videomanagement operačních sálů  

Ev. č. VVZ Z2023-019517 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod    

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádostí dodavatelů doručené dne 31. 5.2023. 

 
Dotaz č. 1: 
  
Zadavatel požaduje v technické specifikaci, která je přílohou č. 3, v části řídící jednotka, „Vestavěné 
uložiště o kapacitě min. 2TB s možností rozšíření min. na 8TB“. Účastník nabízí dodání řešení s 
úložištěm 4 Tb, které převyšuje požadavky Zadavatele na 2 Tb. 4 Tb disk pro ukládání na sále v nejvyšší 
požadované kvalitě, kterou Zadavatel požaduje, vystačí na několik dní záznamu. Vzhledem k tomu, že 
požadovaná infrastruktura Zadavatelem v technické specifikaci vyžaduje ukládání dat na centrální 
server, nabízené úložiště mnohonásobně převyšuje reálnou potřebu i případnou rezervu pro ukládán 
dat. Bude Zadavatel bez jakékoli penalizace akceptovat dodání řídící jednotku s 4Tb úložištěm? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat dodání řídící jednotky s 4tb úložištěm, se zachováním možnosti 
rozšíření na alespoň 8TB. 
 
Dotaz č. 2 
  
Zadavatel požaduje v technické specifikaci, která je přílohou č. 3, v části řídící jednotka „Automatické 
vkládání loga nemocnice do každého záznamu ve formě vodoznaku“. Regulace MDR neumožňuje 
takovou manipulaci s obrazovými daty pacientů. Námi nabízené řešení ukládá unikátní skryté označení 
do exportovaných souborů. Bude Zadavatel bez jakékoli penalizace akceptovat skryté označení 
exportovaných souborů v souladu s aktuální regulací zdravotnických prostředků? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 2: 
Ano, zadavatel bude akceptovat tazatelem popisované řešení v případě, že dodavatel doloží 
dokumentaci, ze které bude zřejmé, jak je daný mechanismus funkční a jak ho lze rozklíčovat. Jedním 
z důvodu tohoto požadavku je zajištění kybernetické bezpečnosti a transparentnosti dat z pohledu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 3 
  
Zadavatel požaduje v technické specifikaci, která je přílohou č. 3, v 4K/UHD jednotka „HW řešení pro 
přepínání (řízení) videosignálů s připojením min. 20 vstupních (např. endoskopická věž, kamera v 
chirurgických světlech atd.) a 20 výstupních zařízení (monitorů)“. Rozumí tomu účastník správně, že 
Zadavatel požaduje celkem 20 vstupů a celkem 20 výstupů pro všechny 4 operační sály? 
 
 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 3 
 



 

 

Ano, je to pro všechny operační sály, avšak vzhledem k tomu, že se operační sály nachází v různých 
budovách a patrech, musí nabízené řešení obsahovat lokální HW řešení pro přepínání signálů s 
připojením min. 5 vstupů a 5 výstupů na jednom operačním sále. 
 
Dotaz č. 4 
  
Zadavatel ve více částech technické specifikace, která je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace požaduje 
„Vkládání značek s uživatelsky definovanými názvy, označení místa (jednotlivé značky) nebo úseku 
(značka začátku a konce)“ a dále „Plně automatický sestřih dle značek označující jednotlivé úseky v 
záznamu a jejich automatické sloučení při zachování původního záznamu“. Účastník se domnívá, že se 
jedná o popis specifického řešení, a proto nabízí alternativu, která dle názoru účastníka splňuje 
medicínský účel, který Zadavatel požaduje. Účastník nabízí systém, který je schopen vytvořit krátké 
video jehož délku lze libovolně konfigurovat a tyto videa lze následně spojit v prohlížeči záznamu. Bude 
Zadavatel bez jakékoli penalizace akceptovat archivační zařízení, které neumožňuje automatický 
střih dle vložených značek, ale umožňuje na jeden stisk tlačítka kamerové hlavy nebo pedálu 
vytvořit krátké video, jehož délku lze předem nastavit a tyto videa následně spojit? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 4 
Nabízené řešení nelze akceptovat z důvodu možnosti ztráty dat (např. v kritických momentech 
operačních výkonů je požadováno zachování celého záznamu, což by mohlo být narušeno 
popisovaným principem). 
 
Dotaz č. 5:  
  
Zadavatel v technické specifikaci, která je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace požaduje 
videokonferenci. Prosíme o upřesnění, zdali se má jednat pouze o softwarovou aplikaci, např. 
Teams nebo hardwarovou jednotku se zabezpečením pomocí specifického kodeku? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 5 
Požadavek na videokonferenci lze splnit oběma způsoby, to znamená jak softwarovou aplikací, tak 
hardwarovou jednotkou, kdy obě možnosti musí být integrální součástí nabízeného řešení, při 
zachování maximální míry zabezpečení (např. šifrování). 
 
Dotaz č. 6: 
  
Zadavatel na konci technické specifikace, která je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace požaduje „Min. 
požadavky na aktivních prvků pro integraci do infrastruktury nemocnice“ kde pod tímto parametrem 
uvádí výčet technických parametrů, které se týkají různých segmentů a prvků. Účastník se domnívá, že 
výčet parametrů je pouhým popisem konkrétního řešení. Uvedené parametry dle názoru účastníka 
nemají na funkci a bezpečnost zařízení vliv. Bude Zadavatel akceptovat dodání a instalaci vybavení, 
které bude splňovat požadované funkce a dále požadavky na bezpečnost, které definuje platná 
legislativa ČR a EU pro zdravotnická zařízení a zabezpečení dat? 
 
ODPOVĚĎ ONN na dotaz č. 6 
Zadavatelem uvedené parametry a vlastnosti skutečně nemají vliv na funkci a bezpečnost řešení. 
Nicméně se jedná o popis parametrů a vlastností prvků umožňujících integraci do stávající 
infrastruktury. Zadavatel trvá na popsaném řešení z důvodu zachování integrity stávající IT 
infrastruktury a plánované strategie rozvoje.  
Zadavatel uvádí, že se jedná o běžně dostupné komponenty, které nejsou vázány na jednoho 
dodavatele. 
 
 
Dotaz č. 7: 
 
Zadavatel požaduje u vybraných položek (konkrétně bod 1.5 pro aktivní prvky) doložit v rámci nabídky 
seznam sériových čísel. Seznam SN není při podání nabídky znám, akceptuje zadavatel doložení 
oficiálního potvrzení lokálního zastoupení výrobce u všech dodaných zařízení (seznam sériových 
čísel) pro český trh až před zahájením realizace? 
 
ODPOVĚĎ ONN 
Ano, zadavatel bude akceptovat doložení oficiálního potvrzení až před zahájením realizace. 
 



 

 

Dále zadavatel z důvodu administrativní chyby mění bod 6.4 výzvy k podání nabídek takto: vypouští se 

poslední věta „Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá seznam 

významných dodávek vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná 

osoba bude realizovat dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje“, když 

dle § 83 odst. 2 zákona požadavek pro dodávky neplatí. 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro 

podání nabídek končí 11. 7.2023 v 13:00 hod.  

 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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